
Contacto

Teléfono +34 955321010
Fax +34 955321011
Correo Electrónico contratacion@marchena.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) Marchena España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106000E-2018/000053-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marchena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de accesibilidad en centros públicos de educación infantil y
primaria de marchena (ceip. maestra ángeles cuesta, ceip nuestro padre jesús nazareno, ceip juan xxiii y
ceip padre marchena)

Valor estimado del contrato 219.968,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.162,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.968,84 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.marchena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3df516b9-194b-4e34-b657-97d53b506a22


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aspecto económico (precio)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Aumento del plazo de garantía respecto del mínimo
legal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contrato de obra de adecuación en materia de accesibilidad en CEIP Maestra
Ángeles Cuesta.

Presupuesto base de licitación
Importe 106.162,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.737,6 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAISOL GLOBAL S.L.
NIF B90125295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.829,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.233,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aspecto económico (precio)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Aumento del plazo de garantía respecto del mínimo
legal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contrato de obra de adecuación en materia de accesibilidad en CEIP Nuestro
Padre Jesús Nazareno.

Presupuesto base de licitación
Importe 61.443,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.779,99 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAISOL GLOBAL S.L.
NIF B90125295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.014,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.207,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aspecto económico (precio)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Aumento del plazo de garantía respecto del mínimo
legal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contrato de obra de adecuación en materia de accesibilidad en CEIP Juan XXIII.

Presupuesto base de licitación
Importe 28.551,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.596,14 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAISOL GLOBAL S.L.
NIF B90125295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.614,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.524,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aspecto económico (precio)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Aumento del plazo de garantía respecto del mínimo
legal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Contrato de obra de adecuación en materia de accesibilidad en CEIP Padre
Marchena.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.004,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.855,11 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAISOL GLOBAL S.L.
NIF B90125295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.450,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.784,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 28/03/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 29/03/2019



Lugar

Plaza del Ayuntamiento, 1

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) MARCHENA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2019 a las 12:04 horas

Lugar

Plaza del Ayuntamiento, 1

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) MARCHENA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Conforme a cláusula 18 del pliego administrativo

Contacto

Teléfono 000000000
Fax 000000000

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) MARCHENA España

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Marchena

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqa7KLhHoluXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sqa7KLhHoluXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000003862564 |  2019-263168 | Fri, 29 Mar 2019 10:04:44:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159709911785240071480471524651599000996 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


